
Zápis VR17 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/5  - 

ze 17. schůze Výkonné rady ČSTS dne 24.10.2005 v Litoměřicích 

Přítomni: Barnat, Felcman, Heller, Odstrčil 

Omluven: Novotný 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly prezidia 
0.2 Úkoly VR 
1. Sledované akce ČSTS 
1.1 Mezinárodní akce 
1.1.1 IDSF WCh-LA, Ostrava, 8.10.2005 
1.2 MČR 10T, Hradec Králové, 29.1.2005, MČR LA, Karviná, 26.2.2005 – nedostatky v činnosti porotců (Felcman) 
1.3 Vzdělávací akce 
1.3.1 Kongres 2006 (Barnat, Novotný) 
2. Úpravy dokumentů 
2.1 Finanční řád – př.č._ Správní poplatky 
2.2 OŘ př.B4 Poroty pro MČR a IDSF 
2.3 OŘ př.A8 Přestupový řád 
2.4 Soutěžní řád 
3. Rozpočet 2006 
4. Různé 
4.1 Žádosti o výjimky (Felcman, Barnat) 
4.2 Protesty, odvolání, stížnosti, … 
4.2.1 Michal Lukáš – neoprávněné komerční aktivity na webu ČSTS 
4.2.2 TLD Liberec a doprovodné soutěže 
4.2.3 Liberec, 8.10.2005, Liberec Open 2005 
4.3 Soutěž Hodonín x Žďár n.S. 
4.4 TK Metronom Praha – žádost o finanční příspěvek na cestovné na ME formací ST, Braunschweig, GER, 
17.9.2005 
4.5 Zjednodušení postupu v nominacích porotců na soutěže na Slovensku 
4.6 Činnost Olomoucké divize 
4.7 Jednání Evropského fóra, Palermo, 5.11.2005 
4.8 Novoročenky 2006 
Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

VR  jednala v období od VR15 při příležitosti jiných akcí a tento zápis obsahuje i závěry z těchto jednání. Zápis je 
doplněni o korespondenční hlasování, které proběhlo dodatečně 1.11.2005. 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly prezidia 

UPR14-01 SŘ – započítávání finále ze zahraničních soutěží tř. B – SK nesouhlasí s návrhem D13, protože by narušil 
postupový systém ČSTS a v minulosti se neosvědčil.VR dočasně souhlasí se stanoviskem SK, ale návrh 
zahrne do okruhu předmětu připravovaných jednání se sousedními svazy. 

Z: Heller 
T: další řádné zasedání PR 

0.2 Úkoly VR 

UVR08-04a,c Kongresy porotců IDSF. Úkol změněn na přípravu návrhu změn pravidel pro vytváření poroty pro MČR 
a IDSF – viz bod 2.2. Úkol (Felcman) splněn. 



Zápis VR17 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/5  - 

UVR09-02 Světové hry – ČR reprezentovaly páry Dávidek – Gatěková (LA) a Dvořák – Šilhánová (ST) porotce R. 
Ostrůvka, trenér A. Dvořák a technický vedoucí P. Odstrčil. Nutno dořešit financování naši výprava – 
fakturu IDSF – Dvořák doložit platbu hotelu nebo zaplatit na účet ČSTS a ČSTS uhradí IDSF.  

Z: Barnat 
T: ihned 

UVR11-05 Jednání s UPO – nová smlouva je ze strany ČSTS připravena k podpisu. Nově vypsané KS-II má jen 6 
zájemců. VOV zjistí počet absolventů KS-III, kteří se zatím na KS-II nehlásili a počet těch, kteří absolvovali 
KS-III bez závěrečné zkoušky a poté bude dohodnuto s UPO pořádání KS-II v jiném termínu.  

Z: Odstrčil, Novotný 
nT:  VR18 

UVR11-07b informace o možnosti používání loga ČSTS na WS. Úkol (Barnat) splněn. 

UVR12-02 Postupový klíč na MČR–10T se dle nového pravidla IDSF mění na maximálně 4-kolový bez opravného 
kola. Příslušnou úpravu SŘ zveřejní neprodleně VSO. Úkol (Heller) splněn. 

UVR12-04 Pilotní projekt Formace juniorů. V letošním roce se již nepodařilo dokončit k termínu MČR-F, částka 
schválená prezidiem bude převedena do plánu na rok 2006 (podrozpočet VSO). Úkol pro letošní rok 
ukončen. 

UVR16-01a Kongres 2006 - Oznámení rozhodnutí všem nabízejícím. Úkol (Barnat) splněn. 

UVR16-01b Kongres 2006 - Uzavření smlouvy na pořádání akce – smlouva v jednání 
Z: Barnat 
T: ihned 

UVR16-01c  Kongres 2006 - Zajištění Kongresu 2006 – viz samostaný bod 1.3.1. Úkol pokračuje do provedení akce. 
Z: Barnat, Novotný, Heller 
T: VR18 – další kontrola 

UVR16-02 Finanční řád – úprava správních poplatků za schvalování soutěží v paragrafovém znění – viz bod 2.1. Úkol 
(Barnat, Odstrčil) splněn. 

UVR16-03 Přestupový řád – paragrafové znění navržených úprav – viz bod 2.3. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UVR16-04 Pravidla pro účast v reprezentaci – návrh úprav v tezích – předložen VR, bude projednán na dalším zasedání 
VR. Úkol (Felcman) splněn. 

UVR16-05 Zajištění MČR 10T 2006 – řešeno korespondenčně 1.11.2005 – VR schválila (PRO: Odstrčil, Heller, 
Felcman, PROTI: Barnat, NEHLASOVAL: Novotný) přidělení organizace MČR Milenium Dance Team. 
Vzhledem ke zpoždění při zajišťování organizátora bude do rozpočtu 2006 zahrnuta rezerva 50.000,- Kč pro 
krytí nepředvídatelných nákladů. Úkol (Heller) splněn. 

UVR16-06 Přestup Mischurenko – dořešení plateb. Dokladově dořešeno a 1.11.2005 korespondenčně odsouhlaseno  
převedení prostředků za přestup, které byly složeny u ČSTS na účet TK TŠ Krok Hradec Králové (PRO: 
Odstrčil, Heller, Felcman, PROTI: Barnat, NEHLASOVAL: Novotný. Nutnost prokázání výše náklad ů ze 
strany TK TŠ Krok Hr. Králové PRO: Barnat, PROTI: Odstrčil, Felcman, ZDRŽEL SE: Heller, 
NEHLASOVAL: Novotný). Úkol (Barnat) splněn. 

UVR16-07 Soudní spor TŠ ATAK, s.r.o. v. ČSTS – rozhodnutí Okresního soudu v Ústí nad L., kterým se žaloba proti 
ČSTS zamítá, nabylo právní moci. Úkol (Barnat) splněn. 

UVR16-08 Pozvánka na MS-LA (reakce na nízkou účast na PragueOpen). Úkol (Barnat) splněn. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Sledované akce ČSTS 

1.1 Mezinárodní akce 

1.1.1 IDSF WCh-LA, Ostrava, 8.10.2005 

Akce proběhla úspěšně. Poděkování organizátorům a ČSTS vyslovil prezident IDSF, pan R. Baumann, který byl osobně 
přítomen. 

VR vyslovila poděkování všem, kteří se podíleli na organizaci a uspořádání. Děkovný dopis bude zaslán: 

- T.T.Trade Vítkovice 



Zápis VR17 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/5  - 

- Statutární město Ostrava 

UVR17-01 viz text 
Z: Barnat 
T: ihned 

1.2 MČR 10T, Hradec Králové, 29.1.2005, MČR LA, Karviná, 26.2.2005 – nedostatky v činnosti porotců 
(Felcman) 

VOP dosud nevyřešil stížnosti na jednání porotce I.Henzélyho st.  a J. Kopečného. Současně je VR upozorňována na 
velmi odlišné hodnocení některých porotců na dalších soutěžích. VR ukládá VOP okamžitě dořešit podané stížnosti a 
navrhnout opatření k řešení těchto otázek. 

UVR17-02 viz text 
Z: Felcman 
T: VR18 

1.3 Vzdělávací akce 

1.3.1 Kongres 2006 (Barnat, Novotný) 

VR projednala a schválila tento program: 
- Vyhodnocení TL (Heller) 
- Výroční ceny (Odstrčil) 
- Vyhlášení nejlepší studentské práce (Novotný) 
- Zahraniční lektor (včetně soustředění NRT a TlM) - Massimo Giorgani – potvrzen (dále zajišťuje 

Novotný) 
- Přednáška výzkumného týmu z univerzity v Grazu (A) a testování reprezentantů (Novotný) 
- 2 přednášky cz lektorů 

S organizátorem bude projednána návaznost tohoto programu na slavnostní část a ples (vystoupení vyhlašovaných párů) 
a poté bude stanovena konečná verze (Barnat).  

UVR17-03 Zajištění medailí a diplomů pro TL, plaket pro Výroční ceny a nejlepší studentskou práci  
Z: sekretariát 
T: 10.12.2005 

2. Úpravy dokumentů 

2.1 Finanční řád – př.č.2 Správní poplatky 

VR projednala návrh ekonoma na úpravu správních poplatků za schvalování propozic soutěží – viz příloha č.1 a 
předává jej prezidiu s návrhem na schválení. 

2.2 OŘ př.B4 Poroty pro MČR a IDSF 

VR projednala návrh VOP na zpřísnění podmínek pro zařazování porotců do porot MČR a IDSF – viz příloha č. 2 a 
předává jej prezidiu s návrhem na schválení. 

2.3 OŘ př.B3 Směrnice pro tvoření porot 

VR projednala návrh VOP na omezení příbuzenských vztahů v porotách MČT – viz příloha č. 3 a předává jej prezidiu 
s návrhem na schválení. 

2.4 OŘ př.A8 Přestupový řád 

VR projednala návrh paragrafového znění úprav, které řeší 

- ve variantě A: 

o odečtění vstupních plateb IČ do KČ při jeho odchodu z tohoto KČ 

o zrušení přestupových sankcí u kategorií do 15 let 

- ve variantě B ponechání přestupových sankcí jen u registrovaných smluv a zvýšení správních poplatků za 
přestupy 

VR předává prezidiu k projednání obě varianty – viz příloha 4 a 5. Úprava správního poplatku dle varianty B je 
uvedena v návržené úpravě FŘ – viz příloha č. 1.  



Zápis VR17 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/5  - 

2.5 Soutěžní řád 

VR vzala na vědomí úpravu SŘ dle úpravy SŘ IDSF, která řeší postupy na soutěžích v 10T – viz příloha č. 6 

3. Rozpočet 2006 

VR projednala návrh rozpočtu na rok 2006 – viz příloha č. 7 a předává jej prezidiu s návrhem na schválení 

4. Různé 

4.1 Žádosti o výjimky (Felcman, Barnat) 

Nebyly podány. 

4.2 Protesty, odvolání, stížnosti, … 

4.2.1 Michal Lukáš – neoprávněné komerční aktivity na webu ČSTS 

M. Lukáš pomocí inzerce na WS ČSTS nabízel k prodeji fotografie z MS v Ostravě. Po upozornění viceprezidenta byla 
tato činnost ukončena. 

4.2.2 TLD Liberec a doprovodné soutěže 

VR uložilo VSK prošetřit průběh a činnost funkcionářů při TL a doprovodných soutěžích v Liberci 15.10.2005 a 
stížností podaných k průběhu této akce.  

UVR17-04 viz text 
Z: Heller 
T: VR18 

4.2.3 Liberec, 8.10.2005, Liberec Open 2005  

VSK předává k vyřešení porušení SŘ §13.7 manželi Plškovými (porotování vlastních dětí) při soutěži B-LA.. 

UVR17-02 rozšíření úkolu o Plškovi 
Z: Felcman 
T: VR18 

4.3 Soutěž Hodonín x Žďár n.S. 

VR vzala na vědomí vysvětlení VSK ke stížnosti na kolizi termínů (23.10.2005) přeložené soutěže ve Žďáru n.S. a 
a dříve schválené soutěže v Hodoníně. Protože se jednalo o soutěže v různých divizích a omezení na 1 soutěž 
v seskupení divizí (§5.11) bude v účinnosti až od 1.1.2006 (viz zápis PR13), rozhodnutí VSK, kterým schválil 
termínové přeložení soutěží ve Žďáru bylo v souladu s platnou legislativou. 

VR ukládá VSO připravit návrh opatření, případně úpravy SŘ, které by zabránily kolizím soutěží TLJaM 
s postupovými soutěžemi stejných kategorií a tříd. 

UVR17-05 viz text 
Z: Heller 
T: VR18 

4.4 TK Metronom Praha – žádost o finanční příspěvek na cestovné na ME formací ST, Braunschweig, GER, 
17.9.2005 

Prezidium na návrh VR v předchozích letech vždy poskytovalo finační příspěvky TK Metronom Praha při jeho 
reprezentačních výjezdech. Přesto vedení TK zveřejnulo v DanceTime stanovisko, že ČSTS pro formace nic nedělá a 
do dnešního dne (i přes obdržení dalšího finančního příspěvku) tento názor nepřehodnotilo. VR doporučuje PR 
z tohoto důvodu neschválit finanční příspěvek, dokud ze strany TK Metronom Praha nedojde k přehodnocení tohoto 
názoru a jeho zveřejnění v DT/TN. 

4.5 Zjednodušení postupu v nominacích porotců na soutěže na Slovensku 

VR schválila návrh SZTŠ na zjednodušení vyřizování nominací našich porotců na soutěže SZTŠ a slovenských porotců 
na soutěže ČSTS na pouze oznamovací povinnost porotců vůči vlastnímu svazu. Účast v porotách na Slovensku budou 
naši porotci ohlašovat na běžném formuláři sekretariátu ČSTS, který uvědomí VOP k zaznamenání do databáze. 
Neohlášené soutěže (do 2 měsíců) nebudou započítány do praxe porotce. 

4.6 Činnost Olomoucké divize 



Zápis VR17 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 5/5  - 

VR navrhuje prezidiu, aby ji pověřilo projednáním dlouhodobé neúčasti zástupců divize na jednáních prezidia a 
případným pověřením ke svolání VH divize.  

4.7 Jednání Evropského fóra, Palermo, 5.11.2005 

VR pověřuje prezidenta ČSTS jednáním o přípravě a případným zastupováním ČSTS na tzv. Evropském fóru, tj. 
neoficiálním a neformálním jednání evropských organizací tanečního sportu (náklady na účast přislíbila hradit FIDS). 

4.8 Novoročenky 2006 

VR korespondenčně schválila návrh novoročenek 2006 a ukládá sekretariátu zajistit jejich zhotovení a rozeslání (PRO: 
Odstrčil, Heller, Felcman, PROTI: Barnat, NEHLASOVAL: Novotný).  

Členové VR, PR a DR si mohou vyžádat novoročenky na sekretariátu, nebo mohou předat sekretariátu do 10.12.2005 
seznam adres pro zaslání. 

 

Přílohy: 

1. Finanční řád, př.č. 2 Správní poplatky – návrh úpravy 

2. OŘ př.B4 Poroty pro MČR a IDSF – návrh úpravy 

3. OŘ př.B3 Směrnice pro tvoření porot 

4. OŘ př.A8 Přestupový řád – varianta A 

5. OŘ př.A8 Přestupový řád – varianta B 

6. Soutěžní řád – úprava dle SŘ IDSF 

7. Rozpočet ČSTS 2006 - návrh 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v 15:00.  

Další zasedání VR se uskuteční dne 13.11. 2005 od 9:00 v Ústí nad L. (před zasedáním PR16). Nutno projednat: 

- Pravidla pro účast v reprezentaci (Felcman) 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 


